
Projekt 
 
z dnia  9 stycznia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA .................... 

RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/240/2021 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i  porządku na terenie Gminy Olszanka 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.), w związku 
z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu 
selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2021 r., poz. 906) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brzegu, Rada Gminy Olszanka uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się treść Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Olszanka, 
stanowiącym załącznik do uchwały nr XXXVII/240/2021 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i  porządku na terenie Gminy Olszanka: 
1) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Częstotliwość wywozu niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
(pojemnik w kolorze czarnym): 
1) dla budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 
2) dla budynków wielolokalowych: 

- nie rzadziej niż raz na tydzień – w okresie od 1 kwietnia do 31 października, 
- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie – w okresie od 1 listopada do 31 marca, 

3) dla nieruchomości niezamieszkałych –  częstotliwość odbierania odpadów nie może być rzadsza 
niż raz na 4 tygodnie. 
2. Częstotliwość wywozu bioodpadów ( pojemnik lub worek w kolorze brązowym z napisem 

„Bio”): 
1) dla budynków jednorodzinnych: 

- w sezonie letnim od 1 kwietnia do 31 października częstotliwość odbierania odpadów 
nie może być rzadsza niż raz na 2 tygodnie, 

- w sezonie zimowym od 1 listopada do 31 marca częstotliwość odbierania odpadów nie może 
być rzadsza niż raz na 4 tygodnie, 

2) dla budynków wielolokalowych: 
- w sezonie letnim od 1 kwietnia do 31 października częstotliwość odbierania odpadów 
nie może być rzadsza niż raz na tydzień, 

- w sezonie zimowym od 1 listopada do 31 marca częstotliwość odbierania odpadów nie może 
być rzadsza niż raz na 4 tygodnie, 

3)  dla nieruchomości niezamieszkałych –  częstotliwość odbierania odpadów nie może być 
rzadsza niż raz na 4 tygodnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52221EB6-F9D5-41CC-885A-F3EE01BBF458. Projekt Strona 1



3. Przyjmuje się częstotliwość opróżniania pojemników lub odbioru worków oznaczonych 
napisem „Papier”- co najmniej  raz na trzy miesiące. 

4. Przyjmuje się częstotliwość opróżniania pojemników lub odbioru worków oznaczonych 
napisem „Metale i tworzywa sztuczne”- co najmniej raz na trzy tygodnie. 

5. Przyjmuje się częstotliwość opróżniania pojemników lub odbioru worków, oznaczonych 
napisem „Szkło” - co najmniej raz na trzy miesiące. 

6. Częstotliwość odbioru odpadów wielkogabarytowych od właścicieli nieruchomości ustala się 
1 raz w ciągu roku. 

7. Kosze uliczne na odpady komunalne ustawione przy drogach publicznych, przystankach 
komunikacyjnych oraz terenach przeznaczonych do użytku publicznego powinny być opróżniane 
z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, nie rzadziej niż jeden raz na 
trzy tygodnie. 

8. Nieczystości ciekłe winny być usuwane z urządzeń służących do ich gromadzenia 
z częstotliwością dostosowaną do pojemności tego urządzenia i ilością wytwarzanych nieczystości, 
przy zapewnieniu ciągłości użytkowania zbiornika oraz uniemożliwieniu wydostania się nieczystości 
ciekłych poza zbiornik, z zastrzeżeniem ust. 9. 
 

9. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych należy pozbywać się 
nie rzadziej niż raz na pół roku. 

10. Pozbywanie się osadów ściekowych z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, 
powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni, objętości 
osadnika oraz uniemożliwić wydostanie się osadów ściekowych poza osadnik, z zastrzeżeniem 
ust. 11. 

11. Osadów ściekowych z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się 
nie rzadziej niż raz na 2 lata. 

12. Usuwanie nieczystości ciekłych i osadów ściekowych z instalacji przydomowych 
oczyszczalni ścieków z nieruchomości odbywać się powinno w terminach ustalonych pomiędzy 
właścicielem nieruchomości a uprawnionym do odbioru tych nieczystości podmiotem prowadzącym 
działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

13. Właściciele nieruchomości zamieszkałych są zobowiązani do pozbywania się odpadów  
komunalnych z terenu nieruchomości zgodnie z harmonogramem odbioru. 

14. Odpady wymienione w § 2 ust. 1, pkt 2), lit. d), e), f), przed umieszczeniem w pojemniku 
należy: 
1) pozbawić substancji, która była w nim przechowywana, 
2) trwale zgnieść, celem zmniejszenia objętości odpadu. 

15. Pojemniki należy udostępniać w dniu wywozu, wystawiając je przed posesję w takim 
miejscu, aby nie utrudniały ruchu pieszych i pojazdów.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52221EB6-F9D5-41CC-885A-F3EE01BBF458. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku z art. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych 

innych ustaw Rada Gminy Olszanka przystąpiła do aktualizacji regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Olszanka do obecnie obowiązujących zapisów ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 2519 z późn. zm.). W projekcie niniejszej uchwały dokonano zmian w zakresie art. 4 ust. 2 pkt 

3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) wprowadzając zapis odnośnie częstotliwości opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych. Niniejsza uchwała jest konsekwencją dostosowania zapisów 

regulaminu do przepisów w ww. zakresie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52221EB6-F9D5-41CC-885A-F3EE01BBF458. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Punkt 2 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 2 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 14 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 14 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 9 Ustęp 15



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-01-10T09:23:14+0100
	MAGDALENA ANNA ZIELIŃSKA
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: MAGDALENA ANNA ZIELIŃSKA, PESEL: 74060907502, PZ ID: mazielinska_1




